Bydgoszcz, dnia 15.03.2016 r. 

Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

85-796 Bydgoszcz, Al. S. Kaliskiego 7

Tel./Fax. 052 374 92 63/66

dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sukcesywna materiałów eksploatacyjnych do drukarek i kopiarek dla jednostek organizacyjnych UTP w Bydgoszczy.
Nr postępowania AZZP.243.20.2016
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm ) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z zapytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie nr 1 
IX. Wydział Rolnictwa i Biotechnologii, pozycja nr 47, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: HP LJ M 121nfMFP, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): HPC2851,

Urządzenie oraz materiał eksploatacyjny o symbolu określonym przez Zamawiającego nie występuje.
Prosimy o doprecyzowanie jakiego produktu i do jakiego urządzenia wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Formularzu oferty w załączniku nr 8 w IX. Wydział Rolnictwa i Biotechnologii, pozycja nr 47, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: HP LJ M 121nfMFP, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): HPC2851, zaszła pomyłka. 

Zamawiający zmodyfikuje zapis w Formularzu oferty w załączniku nr 8 w IX. Wydział Rolnictwa i Biotechnologii, w 47, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: HP LJ Pro M1212nf, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): HP 85A, PN: CE285A
Pytanie nr 2
XII. Wydział Inżynierii Mechanicznej, pozycja nr 19, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: Epson Acculaser 3800, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): T0615, Cyan 1126

Prosimy o dokładne określenie o jakie tonery chodzi Zamawiającemu, produkty o symbolach określonych w pkt b) przez Zamawiającego nie występują.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w Formularzu oferty w załączniku nr 8 w XII. Wydział Inżynierii Mechanicznej, pozycja nr 19, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: Epson Acculaser 3800, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): T0615, Cyan 1126, zaszła pomyłka.
Zamawiający zmodyfikuje zapis w w Formularzu oferty w załączniku nr 8 w IX. Wydział Rolnictwa i Biotechnologii, pozycja nr 19, nazwa i typ (symbol) drukarki/kopiarki: Epson Acculaser 3800, symbol wkładu drukującego (oryginalnego): Toner czarny S051127 PN:C13S051127, Toner Cyan S051126 PN: C13S051126
Pytanie nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymagań dotyczących spełniania wymogów przez zaoferowane materiały równoważne. 

     Zamawiający w SIWZ umieścił zapis:

„W przypadku oferowania przez Wykonawcę produktów równoważnych raport z testów wystawiony przez niezależny od producenta podmiot przygotowany zgodnie z normą ISO/IEC 19752, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 19798. Wraz z informację, że Zamawiający wymaga załączenia raportów przygotowanych zgodnie z normami, a nie na podstawie norm. W raporcie przygotowanym zgodnie z normą muszą znaleźć się poniższe formacje: 
średnia ilość wydruków, odchylenie standardowe, dolna granica przedziału ufności (90%), data testowania, liczba testowanych kaset, liczba kaset użytych do obliczeń, typ kasety, informacja czy stosowano procedurę wstrząsania, tryb drukowania, liczba kaset użytych w teście, użyty nośnik, format papieru; orientacja podawania papieru, model drukarki, model komputera, system operacyjny, oprogramowanie, wersja sterownika drukarki, wersja strony testowej, codzienne wyłączanie/włączanie zasilania, interfejs, kody testowanych wkładów, numery seryjne drukarek na których przeprowadzono testy, temperatura w °C, wilgotność.”
Zapis umieszczony przez Zamawiającego informuje, jakich dokumentów do materiałów równoważnych oczekuje. Natomiast wg normy ISO /IEC pozycja raportu : numery seryjne drukarek na których przeprowadzono testy ma brzmienie: Numery użytych urządzeń i w praktyce dopuszcza podanie na raporcie umownych oznaczeń drukarek biorących udział w badaniu wydajności. Raporty z testów wydajności nawet renomowanych firm zawierają umowne oznaczenia drukarek testowych. Wg przepisów normy w raporcie z testów nie jest wymagane koniecznie umieszczenie numerów seryjnych drukarek. 

Dlatego też zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie wymogu dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających jakość i wydajność oferowanych wyrobów równoważnych, tj wprowadzenie raportów spełniających poniższe wymagania.:

- Raportów z testów wydajności przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24711 oraz 24712 dla materiałów do drukarek atramentowych, wystawionych przez podmiot niezależny od producenta, wykonawcy i dystrybutora zawierających wszystkie wymagane przez normy ISO/IEC elementy tj.

· Średnia ilość wydruków

· Odchylenie standardowe

· Dolna granica przedziału ufności (90%)

· Data testowania

· Liczba testowanych kaset

· Liczba kaset użytych do obliczeń

· Typ kasety

· Czy stosowano procedurę wstrząsania

· Tryb drukowania

· Liczba urządzeń użytych w teście

· Użyty nośnik

· Format papieru

· Orientacja podawania papieru

· System operacyjny

· Oprogramowanie

· Wersja sterownika drukarki

· Wersja strony testowej

· Kody testowanych wkładów

· Numery użytych urządzeń

· Temperatura

· Wilgotność

· sposób połączenia komputera z testową drukarką

· Zestawienie wydajności poszczególnych tonerów z podaniem urządzeń i warunków w jakich odbyło się badanie.

     Istnieje duże ryzyko, że materiały nieposiadające takich dokumentów nie będą spełniały wymagań bezawaryjności i jakości wydruku, co w perspektywie może spowodować utrudnienia w realizacji umowy podpisanej z wykonawcą oferującym takie materiały oraz utrudnienia w pracy Państwa placówki, np. powtarzające się  reklamacje, naprawy sprzętu etc.     
     Powyższe dokumenty, w przypadku zgody na wymóg ich złożenia, pozwalają Zamawiającemu ocenić jakość i wydajność tych produktów w porównaniu z materiałami oryginalnymi, a także ich kompatybilność, a tym samym zabezpieczyć interes Zamawiającego w postaci oferowania produktów odpowiedniej jakości oraz zgodność zaoferowanych materiałów z wymaganiami zawartymi w SIWZ. 

     Wprowadzenie wymogu złożenia dokumentów również powoduje niezłożenie oferty przez nierzetelnych i nieuczciwych wykonawców, a więc zmniejsza ryzyko zaoferowania materiałów niezgodnych z wymaganiami.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testów bez  numerów seryjnych drukarek, na                    których przeprowadzono testy, bowiem nie byłyby w stanie zweryfikować poprawności wykonania tych testów. 
Powyższe zmiany zostały naniesione w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które prosimy traktować jako obowiązujące w postępowaniu.

Zamawiający ( - )
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